
COMUNE DI PONTASSIEVE
CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE

COPIA
   

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
MUNICIPALE

Nr. 51      Data 07/05/2024     Seduta Nr. 23

 

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI - ANAGRAFE E STATO CIVILE ED ELETTORALE  
ELEZIONI EUROPEE ED AMMINISTRATIVE DELL’8 E DEL 9 GIUGNO 2024 PER 
STABILIRE E DELIMITARE GLI SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA 
PER LE ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO E L'ELEZIONE DIRETTA DEL 
SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE  

L’anno duemilaventiquattro questo giorno sette del mese di Maggio alle ore 15:00 convocata con le 
prescritte modalità, nella solita sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l’appello nominale risultano:

Cognome e Nome Pres.

MARINI MONICA S

BONI CARLO N

BENCINI JACOPO S

PRATESI FILIPPO S

CRESCI MATTIA S

BORGHERESI GIULIA N

TOTALE  Presenti 4 TOTALE  Assenti 2

Il Segretario Generale del Comune, Dott. Ferdinando Ferrini, assiste alla seduta incaricato della 
redazione del verbale.  

 Il Sindaco, Monica Marini, assume la presidenza e constatata la validità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione l’argomento relativo all’oggetto.

OGGETTO:

SETTORE 1 - AFFARI GENERALIANAGRAFE E STATO CIVILE ED ELETTORALE

ELEZIONI EUROPEE ED AMMINISTRATIVE DELL’8 E DEL 9 GIUGNO 2024 PER
STABILIRE E DELIMITARE GLI SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE
DIRETTA PER LE ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO E L'ELEZIONE

DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE



COMUNE DI PONTASSIEVE
CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il decreto del Sindaco n° 144/2023  di Assegnazione della responsabilità del Settore Nr. 1 
“AFFARI GENERALI” al Vicesegretario Dott. Francesco Cammilli dal 1/1/2024 al 30/06/2024;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n.7 del 29.01.2024, pubblicati nella G.U. Serie
Generale n.23 del 29.01.2024, con il quale sono indette, per sabato 8 giugno e 9 giugno 2024 lo
svolgimento delle elezioni europee, regionali e Amministrative;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 10 aprile 2024 Convocazione dei comizi
elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia;

VISTO  il  Decreto  del  Prefetto  di  Firenze  fasc.3546/2024  del  12.04.2024  pervenuto  con  PEC
9532/2024 di convocazione dei comizi per l’elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli comunali
della provincia di Firenze nei giorni 8 e 9 giugno 2024;

VISTO altresì che ai sensi dell’art. 1 comma 3, lett. b) del citato d.l. 29 gennaio 2024 n. 7 convertito
con  modificazioni  dalla  legge  25  marzo  2024,  n.  38  "ai  fini  del  computo  dei  termini  dei
procedimenti elettorali, si considera giorno della votazione quello della domenica”;

Visto il D.Lgs. 18.02.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, il
D.P.R.  16.05.1960,  n.  570 e  le  altre  norme sulla  composizione  e  l’elezione  degli  organi  delle
amministrazioni comunali;

Vista la legge 4/4/1956, n. 212, modificata con legge 24/4/1975, n. 130, e successive modificazioni,
recante norme per la disciplina della propaganda elettorale e ritenuto di dover provvedere, quale
primo adempimento, a stabilire il numero degli spazi, ai sensi dell'art. 2 di detta Legge;

Vista la relazione predisposta dal Responsabile  Manutenzione del Patrimonio e conservata agli atti
d’ufficio   nella  quale  vengono  indicate  le  località  dove  saranno  installate  le  postazioni  per  la
propaganda elettorale per le elezioni in argomento;

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore n° 1 “Affari Generali” in ordine
alla  regolarità  tecnica  della  proposta,  oggetto  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  49,
primo comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

Dato atto che la presente deliberazione è per sua natura irrilevante ai fini contabili ai sensi dell'art.
49, primo comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il T.U.E.L. approvato con Dlgs n. 267/2000;

Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;

D E L I B E R A

1) di  stabilire  nel  modo di seguito indicato,  il  numero degli  spazi  che,  ai  sensi del  2° comma
dell'art. 2  della  L. 4/4/1956,  n. 212, modificato dall'art.  2 della legge 24/4/1975, n. 130, e
successive  modificazioni,  in  ciascun  centro  abitato  del  Comune  avente  più  di  150 abitanti,



COMUNE DI PONTASSIEVE
CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE

saranno destinati  all'affissione degli  stampati,  dei  giornali  murali  od altri  e dei  manifesti  di
propaganda elettorale diretta, per le elezioni indicate in premessa che si terranno il prossimo 8 e
9 giugno 2024

N.ro
ord.

Denominazione
del Centro abitato

Ubicazione Numero
Spazi

1 Capoluogo P.zza Washington, Mezzana, 
Via Calamandrei, Via della 
Resistenza

4

2 Sieci Via Pietro Mascagni, P.zza 
Aldo Moro

2

3 Molino del Piano Via della Torretta 1
4 Montebonello P.zza Sandro Pertini 1
5 Acone Via S. Eustachio in Acone 1
6 Santa Brigida P.zza Cavour 1

Totali 10

2) definire che i suddetti spazi elettorali per ciascun centro abitato sono individuati e collocati nei
luoghi indicati nella relazione del Responsabile del  Serv.Patrimonio;

3) di dare atto che le modalità di predisposizione degli spazi elettorali, la relativa spesa e la sua
imputazione  saranno  definite  con  determinazione  del  Responsabile  dei  Lavori  Pubblici,
Patrimonio, Sicurezza & Protezione Civile ;

4) di dare atto che, ai sensi della Legge n. 241/90, responsabile del presente procedimento è il
responsabile del Settore 1 Dott. Francesco Cammilli.

Di seguito
LA GIUNTA COMUNALE

Con separata unanime votazione

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell'art. 134
del D.Lgs. 267/2000.  
   



COMUNE DI PONTASSIEVE
CITTA’ METROPOLITANA DI FIRENZE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 51 DEL 07/05/2024

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Generale

 Monica Marini
(firmato digitalmente)

 Dott. Ferdinando Ferrini
(firmato digitalmente)

           


